桃園市立中壢商業高級中等學校

107 學年度第 2 學期

第三次家長委員會議

會議紀錄

時間：108年 5月 3日（星期五）下午 6時

地點：志道二樓會議室

桃園市立中壢商業高級中等學校

107 學年度第 2 學期家長會第三次委員會會議紀錄

開會時間：108年 05月 03日（星期五）下午 06:00

開會地點：中壢高商志道二樓會議室                       記錄：古慧敏

主    席：戚 俊 良                     出席人數：16人；委託出席 1人

會議程序

一、 主席報告：略

二、 會務報告：總幹事報告：如附件一

（一） 家長會財務

1. 家長會費帳戶明細（元大）：截至 4/30止，結餘 147,433元

2. 家長會捐款帳戶明細（一銀）：截至 4/30止，結餘 544,829元

（二） 家長會會務

1. 「緬壢你我愛翱翔」國際志工活動：由蕭永福教官帶領中壢高商黑

心慈幼社社長、團長介紹即將於今年暑期前往緬甸進行國際志工公

益活動「緬壢你我愛翱翔」的活動計畫說明，展現壢商國際關懷的

熱血與熱心，同時更是中壢高商歷年來首次到緬甸執行國際志工企

劃，更感謝各界資源湧入，唯經費籌措不易希望各位家長能踴躍贊

助（可至學務處指定捐款國際志工用途）讓慈幼社同學更加具信心

與勇氣。

2. 5/18（六）在內壢家樂福與真善美社會福利基金會舉辦公益洗車活

動，活動收入將捐至真善美老憨兒服務經費使用，獲得在場全體委

員支持，更感謝家長會全體委員與全體家長對於家長會的支持。

3. 期末家長會出席重要活動

A. 5/4～5/5四技二專統一入學測驗

B. 5/10下午 2:00-4:00中壢高商校內反毒宣導

C. 5/18上午 10:00-17:00內壢家樂福公益洗車活動

D. 5/26(日)校慶園遊會

E. 6/1(六)畢業典禮及謝師宴

三、 討論提綱：

案由一：畢業謝師宴辦理場地，請審議。

說明：去年辦理預算 36,000 元，參加人數約 50 人，今年規劃地點：

香江、饗食天堂、182 手作平價創意料理或其他委員建議地點，預算規

劃 60,000元，參加人數約 60人。

決議：107 年畢業謝師宴辦理場地：香江（香江：11 票；182 手作平價

創意料理：3票；饗食天堂：0票）

15票同意謝師宴經費預算 6萬元以內，核實計算。

案由二：近期重要支出，如下表，請審議。

說明：

時間 項目 預估經費

5月底 日進修部家長會獎學金(含會專班） 61,000

5/26 園遊會環保餐具租借費（25*300） 7,500

5/26 108年績優教職員工獎勵金 15,000

6/1 畢典場佈及燈光音響 90,000

6/1 畢典師生獎勵金 48,200

6/1 畢業謝師宴餐費 60,000

6月底 學校代表性 T-shirt，250元/件×400件 100,000

 總金額 381,700

1. 園遊會推廣環保餐具提案是由本校與瑪潮關懷協會合作辦理，由廠

商提供環保餐具（一個盤子、一支叉子、一個杯子），餐具由廠商

提供並出具責任險，本校租用每份 25 元，回收及租借手續由瑪潮協

會負責，未能回收的餐具由協會負責，將由各班針對使用環保餐具

的客戶自行提出優惠，租借人以登記手機號碼及提供 10 元租借費，

費用最後繳回家長會會費。

決議：錢副會長建議刪除本案由，經在場委員 17 票同意決議刪除本

議案。

2. 學校代表性 T 恤規劃案如案由三，相關經費經 106 學年度第三次家

長委員會通過，原訂為 450件，現修訂為 400件。

案由三：學校代表性 T恤規劃版型，如下列，請審議。

說明：

版型一：

版型二：

版型三：

版型四：

版型五：

決議：版型一（15 票同意刪除版型二、三及五，由委員表決版型一和

版型四。最後版型一：10票；版型四：6票）。

四、 臨時動議

動議：學務處提案「學生每日進入學校，由學務處統一收納保管學生手機，

並於學生放學時再由學生取回」，有在場委員附議，經表決 16 票同意支持

學務處提案。

業務單位須再進一步就實施方式、範圍、是否列入獎懲等細節進行規畫。

五、 主席結論：略

六、 散會：（晚上 8點 50分）

七、 會議照片